
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

Обґрунтування 
до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» 
 

Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), прийнято постанову                                              
від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 
до газорозподільних систем під час дії воєнного стану» (далі – Постанова), 
якою визначається особливості надання послуг з приєднання до 
газорозподільних систем під час дії воєнного стану. 

Пунктом 1 постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року передбачено, що 
Операторам газорозподільних систем (далі − Оператор ГРМ) при наданні 
послуг з приєднання до газорозподільних систем для об’єкта замовника щодо 
якого наявна довідка військової адміністрації про необхідність термінового 
приєднання об’єкта. 

За результатами аналізу практичних аспектів застосування Постанови, 
Регулятором були виявлені питання, які потребують удосконалення для 
забезпечення ефективного механізму надання послуг з приєднання до 
газорозподільних систем під час дії воєнного стану, зокрема в частині 
визначення критеріїв, яким мають відповідати об’єкти замовників для 
приєднання до газорозподільних систем невідкладно в пріоритетному порядку. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), для ефективного 
виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує нормативно-правові 
акти та ініціює внесення змін до них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП, з 
метою удосконалення положень Постанови, Департаментом із регулювання 
відносин у нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП  від 29 березня 2022 року № 355» 
(далі – Проєкт постанови). 

Проєктом постанови передбачено визначення переліку критеріїв, яким 
має відповідати об’єкт замовника для приєднання до газорозподільних систем 
невідкладно в пріоритетному порядку. 

З огляду на зазначене, а також важливість питання, яке пропонується 
врегулювати, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 
пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355». 
 
 
Заступник директора Департаменту із 
регулювання відносин  у нафтогазовій сфері   О. Косянчук 



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

                                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 
Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2022 року 
№ 355  
 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 
статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», частини другої   
статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», у зв’язку з 
введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг,  
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                               
від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 
до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», такі зміни: 

1) абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції: 
«1. Операторам газорозподільних систем (далі – Оператор ГРМ) при 

наданні послуг з приєднання до газорозподільних систем об’єкта замовника, 
щодо якого наявна довідка військової адміністрації про необхідність термінового 
приєднання об’єкта, яка підтверджує використання об’єкта для тимчасового 
розміщення переміщених (евакуйованих) осіб з метою їх тимчасового 
проживання, та/або задоволення потреб підприємств із сфери управління 



 2

Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України та 
Міністерства економіки України, а також підприємств Державного концерну 
«Укроборонпром», які залучені до виконання мобілізаційного завдання, 
Збройних сил України, інших військових формувань України, правоохоронних 
органів і сил цивільного захисту:»; 

2) після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 
«2. Оператор газорозподільних систем першочергово та невідкладно надає 

послугу з приєднання до газорозподільних систем у випадках коли об’єкт 
замовника одночасно відповідає таким критеріям:  

1) наявна довідка військової адміністрації, яка підтверджує використання 
об’єкта для тимчасового розміщення переміщених (евакуйованих) осіб з метою 
їх тимчасового проживання та/або для задоволення потреб підприємств із сфери 
управління Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України 
та Міністерства економіки України, а також підприємств Державного концерну 
«Укроборонпром», які залучені до виконання мобілізаційного завдання, 
Збройних сил України, інших військових формувань України, правоохоронних 
органів і сил цивільного захисту із зазначенням у ній функціонального 
призначення об’єкта, що планується приєднати, а також обґрунтування 
доцільності надання послуг з приєднання такого об’єкта першочергово та в 
пріоритетному порядку; 

2) протяжність газової мережі зовнішнього газопостачання, яку необхідно 
побудувати не перевищує 1000 метрів, а також якщо відповідно до даних 
опитувального листа та поданих із заявою на приєднання документів замовник 
визначає Оператора ГРМ виконавцем проєктних та будівельних робіт 
зовнішнього газопостачання, та виконавцем робіт зі встановлення вузла обліку 
газу; 

3) заява на приєднання до газорозподільних систем подана після 24 лютого 
2022 року.». 

У зв’язку з цим пункти 2 – 5 вважати відповідно пунктами 3 – 6; 

3) абзац перший пункту 3 викласти в такій редакції:  
«3. Операторам ГРМ при наданні послуг з приєднання для об’єкта 

замовника, який відповідає критеріям визначеним пунктом 2 цієї постанови:»; 

4) у пункті 6 цифру «3» замінити цифрою «4».  

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
 
 
Голова НКРЕКП                                                                           К. Ущаповський 


